[image: ГЕРБ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
25.05.2023 			               с. Идринское			       № 20 – 137 – р

О внесении изменений в решение районного
Совета депутатов от 29.09.2022 № 15 – 101 – р
«Об утверждении Регламента Идринского
районного Совета депутатов»

В целях приведения нормативных правовых актов, принимаемых Идринским районным Советом депутатов, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь уставом Идринского района,  районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение районного Совета депутатов от 29.09.2022            № 15 – 101 – р «Об утверждении Регламента Идринского районного Совета депутатов» следующие изменения:
Абзац 2 пункта 9.6 статьи 9 Регламента, утвержденного Актом, изложить в следующей редакции:
«Заполнение бюллетеня для тайного голосования проводится депутатом Районного Совета в специально отведенном для этого месте путем проставления любого знака в квадрате, относящемся к кандидату (варианту решения), в пользу которого сделан выбор, а в бюллетене по проекту решения – путем проставления отметок около слов «за», «против», «воздержался».
Во втором предложении пункта 15.3 статьи 15 Регламента, утвержденного Актом, слова «со дня» заменить словами «после их».
Пункт 17.1 статьи 17 Регламента, утвержденного Актом, изложить в следующей редакции:
«Глава муниципального образования избирается на правомочном заседании представительного органа открытым голосованием, большинством голосов от установленной численности депутатов, из числа кандидатов, отобранных конкурсной комиссией (далее - Комиссия)».
Абзац 2 пункта 31.1 статьи 31 Регламента, утвержденного Актом, изложить в следующей редакции:
«Председатель представительного органа  избирается из числа его депутатов открытым голосованием простым большинством голосов от установленной численности депутатов представительного органа».
Пункт 41.1 статьи 41 Регламента, утвержденного Актом, изложить в следующей редакции:
«Предложения о внесении изменений в Регламент Совета депутатов могут вноситься председателем Совета, постоянными комиссиями, депутатами, главой муниципального образования, органами территориального общественного самоуправления, а также жители муниципального района, обладающие избирательным правом, в порядке правотворческой инициативы, прокурором района».
2. Признать утратившим силу Решение от 25.11.2021 № 9-55-р «О внесении изменений в решение Идринского районного Совета депутатов от 05.02.2016 № 4-29-р «Об утверждении регламента районного Совета депутатов Идринского района»
3. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике, собственности, финансам, бюджету и налогам (Глухова Ю.А.).
4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) в газете «Идринский Вестник».

	Председатель Идринского
районного Совета депутатов

            В.В. Епифанов
	                                       Глава
                       Идринского района

[bookmark: _GoBack]                              Г.В. Безъязыкова

image1.jpeg